
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-702A

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 20 de outubro de 2020 ANO X - EDIÇÃO 702A Órgão Oficial do Município

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias
Portaria n° 9219 de 16 de outubro de 2020

Dispõe sobre nomeação dos membros do 
Conselho Municipal de Regulação e Controle 
Social de Santo Antonio de Posse, para o 
período de 16/10/2020 a 15/10/2022.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR, Prefeito do Município de Santo 
Antonio de Posse, Estado de são Paulo, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por

Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar o Conselho Municipal de Regulação e Controle 
Social, para o período compreendido entre 16/10/2020 a 15/10/2022, 
com os seguintes membros:

I - Titular dos serviços de saneamento básico

Titular: Hélio Augusto Moraes.

Suplente: Maria de Lourdes Villalva.

II - Órgãos governamentais relacionados ao setor de saneamento 
básico (Vigilância Sanitária)

Titular: Roberto Ennio Villela Lamounier

Suplente: João Ricardo Stabile

III - Prestadores de serviços públicos de saneamento básico 
(SAAEP)

Titular: Robert Tavares Crizel

Suplente: Larissa Francine Oliviera de Faria

IV - Usuários de serviços de saneamento básico (ACISAP)

Titular: Laura Beatriz Crivelaro

Suplente: Eliana de Fátima Recco André

V - Entidades técnicas (OAB)

Titular: Karina Carvalho Andrade do Prado

Suplente: Natalie de Fátima Bonesso de Carvalho e Silva

VI - Organizações da sociedade civil (Pastoral)

Titular: Cleusa Martins

Suplente: Maria Silvana de Souza da Silva

VII - Entidades de defesa do consumidor (PROCON)

Titular: Marisa Adriana da Silva

Suplente: Marisa da Silva

VIII - Conselho Municipal de Desenvolvimento do Meio Ambiente 
(COMDEMA)

Titular: Ronaldo Monzani

Suplente: Leonardo Granziera

IX – Representantes de universidades

Titular: Maria Eduarda Pires Borelli

Suplente: Anderson Leite de Campos

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 
8259 de 20 de novembro de 2017.

Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse, 16 de outubro de 
2020.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Portaria n° 9220 de 19 de outubro de 2020

Dispõe sobre concessão de Licença do 
funcionário para tratar de interesse particular e 
dá outras providências.

NORBERTO DE OLIVERIO JUNIOR, Prefeito do Município de Santo 
Antonio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por Lei e;

Considerando o disposto no Artigo 104, da Lei Complementar nº 
01/91, de 25 de julho de 1991:

RESOLVE

Art. 1º - Conceder Licença pelo período de dois anos, ao servidor 
público, Simone Aparecida Pereira Lourenço, RG.40.417.704-0, para 
tratar de interesse particular, a contar de 19 de outubro de 2020.

Art. 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-702A

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2   Terça-feira, 20 de outubro de 2020

as providências de praxe, a contar da presente data.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 19 de outubro 
de 2020.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.


		2020-10-20T13:26:49-0300
	Publicação Oficial do Município




